
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 320 

e-mail: doprava@kutnahora.cz, ID DS: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 
 

 
SPIS. ZN.: MKH/002084/2017/06    

Č.J.: MKH/013729/2017   
TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

327 710 303 

327 710 320 

krizova@mu.kutnahora.cz 

  

     

DATUM: 2. března 2017    

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství příslušný dle ustanovení § 124 

odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) 

pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci 

a na veřejně přístupné účelové komunikaci, na základě žádosti Města Kutná Hora, Havlíčkovo 

náměstí 552, 284 01 Kutná Hora IČ 00236195 (dále jen „žadatel“), podané dne 09.01.2017, 

postupem podle § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) rozhodl podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním  

o stanovení místní úpravy provozu 

na místních komunikacích v Kutné Hoře - sídliště Hlouška, ul. Puškinská, Družstevní, Zelenkova, 

z důvodu zvýšení bezpečnosti na sídlišti Hlouška, spočívající 

I) v umístění těchto dopravních značek: 

 místní komunikace ul. Puškinská (ve směru k ul. Zelenkova): 

 3x svislá dopravní značka „IP 4b“ (Jednosměrný provoz), 

 vlevo ve směru jízdy vodorovné dopravní značení „V 10d“ (Parkovací pruh), šířka 

parkovacího pruhu od 2,5 m do 2,7 m, 

 parkovací pruh bude ve všech křižovatkách ukončen vodorovným dopravním značením 

„V 13“ (Šikmé rovnoběžné čáry); 

 místní komunikace ul. Družstevní (v místě křižovatek s ul. Puškinská): 

  2x svislá dopravní značka „B 24a“ (Zákaz odbočení vpravo),  

  1x svislá dopravní značka „B 24b“ (Zákaz odbočení vlevo); 

 místní komunikace ul. Zelenkova (v místě křižovatky s ul. Puškinská): 

  1x svislá dopravní značka „B 24a“ (Zákaz odbočení vpravo),  

  1x svislá dopravní značka „B 24b“ (Zákaz odbočení vlevo) 

II) v odstranění těchto dopravních značek: 

 místní komunikace ul. Puškinská (ve směru od ul. Zelenkova): 

  3x svislá dopravní značka „P 2“ (Hlavní pozemní komunikace) + „E 2b“ (Tvar 

křižovatky), 

  1x svislá dopravní značka „IZ 8b“ (Konec zóny s dopravním omezením), 

 místní komunikace ul. Puškinská (ve směru k ul. Zelenkova): 



Spis. zn.: MKH/002084/2017/06 - 2 - 

  1x svislá dopravní značka „A 12b“ (Děti), 

  1x svislá dopravní značka „B 28“ (Zákaz zastavení); 

v rozsahu dle předložené situace, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.  

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhl. č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1 

a zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dopravní značení bude provedeno v souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích TP 65 a TP 133. 

3. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjádření Police ČR, KŘ Police 

Středočeského kraje, DI Kutná Hora č.j. KRPS-353878-1/ČJ-2016-010506 ze dne 04.01.2017. 

4. Dopravní značení bude instalováno odbornou osobou, oprávněnou k výkonu této činnosti. 

5. Umístění dopravního značení a zařízení bude překontrolováno a jeho instalace odsouhlasena 

zápisem od Policie ČR, KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora. 

O d ů v o d n ě n í : 

Na základě žádosti podané dne 09.01.2017 žadatelem o stanovení místní úpravy provozu na místních 

komunikacích v Kutné Hoře - sídliště Hlouška, ul. Puškinská, Družstevní, Zelenkova, bylo podle 

ustanovení § 171 správního řádu zahájeno řízení, na základě kterého se vydává závazné opatření 

obecné povahy. K žádosti o stanovení místní úpravy provozu byla přiložena situace s návrhem 

umístění dopravního značení a návrh byl v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu 

projednán s policií, která vydala souhlasné písemné vyjádření. Žadatel svou žádost zdůvodnil 

zvýšením bezpečnosti na sídlišti Hlouška.  

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství doručil oznámení o návrhu 

stanovení místní úpravy provozu veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního 

řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora 

po dobu 15 dnů. Zároveň bylo úplné znění návrhu opatření obecné povahy zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách Města Kutná Hora 

http://www.mu.kutnahora.cz/. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 

podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. V souladu s § 172 odst. 4 

správního řádu mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, uplatnit u odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné 

Hoře písemné připomínky a současně v souladu s § 172 odst. 5 téhož zákona mohli vlastníci 

nemovitosti, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohly být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy k odboru 

dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře písemné odůvodněné námitky 

ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění. 

Návrh opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích v Kutné 

Hoře - sídliště Hlouška, ul. Puškinská, Družstevní, Zelenkova, se přímo dotýkal zájmů žadatele, 

vlastníka dotčené pozemní komunikace, a dále kteréhokoli účastníka silničního provozu na těchto 

komunikacích. 

Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán námitky od: 

Ivy Němcové nar. 5.5.1965 a Josefa Němce nar. 7.5.1954, trvale bytem Masarykova 578, 

284 01 Kutná Hora 

Ing. Miroslavy Jánské, nar. 20.5.1984, trvale bytem Masarykova 579, 284 01 Kutná Hora. 

Dne 27.02.2017 obdržel správní orgán vyjádření (č.j. MKH/012850/2017/INV TEC/POJ ze dne 

23.02.2017) žadatele k námitkám paní Ivy Němcové a pana Josefa Němce. 

Dne 27.02.2017 obdržel správní orgán vyjádření (č.j. MKH/012846/2017/INV TEC/POJ ze dne 

23.02.2017) žadatele k námitkám paní Miroslavy Jánské. 



Spis. zn.: MKH/002084/2017/06 - 3 - 

O námitkách, které podaly výše uvedené fyzické osoby do řízení o návrhu opatření obecné povahy, 

rozhodl správní orgán rozhodnutím, které je součástí tohoto odůvodnění. 

Rozhodnutí o námitkách: 

Námitka č. 1 

Dle ustanovení § 175 odst. 5 správního řádu, o podané námitce paní Ivy Němcové a pana Josefa 

Němce, trvale bytem Masarykova 578, 284 01 Kutná Hora, rozhodl správní orgán takto: 

Námitce ve věci stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích v Kutné Hoře - sídliště 

Hlouška, ul. Puškinská, Družstevní, Zelenkova, z důvodu zvýšení bezpečnosti na sídlišti Hlouška, 

spočívající v umístění dopravního značení v rozsahu shora uvedeném, správní orgán nevyhověl. 

Námitka č. 2 

Dle ustanovení § 175 odst. 5 správního řádu, o podané námitce Ing. Miroslavy Jánské, trvale bytem 

Masarykova 579, 284 01 Kutná Hora, rozhodl správní orgán takto: 

Námitce ve věci stanovení místní úpravy provozu na místních komunikacích v Kutné Hoře - sídliště 

Hlouška, ul. Puškinská, Družstevní, Zelenkova, z důvodu zvýšení bezpečnosti na sídlišti Hlouška, 

spočívající v umístění dopravního značení v rozsahu shora uvedeném, správní orgán nevyhověl. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Odůvodnění námitky č. 1 a č. 2- Správní orgán obdržel od Ivy Němcové nar. 5.5.1965 a Josefa 

Němce nar. 7.5.1954, trvale bytem Masarykova 578. 284 01 Kutná Hora dne 23.01.2017 a od Ing. 

Miroslavy Jánské, nar. 20.5.1984, trvale bytem Masarykova 579, 284 01 Kutná Hora dne 25.01.2017 

tj. v zákonem stanovené lhůtě, písemné námitky do řízení o návrhu opatření obecné povahy, jehož 

rozsah je popsán výše. 

Námitky paní Ivy Němcové, pana Josefa Němce a Ing. Miroslavy Jánské jsou zcela totožné, proto se 

správní orgán zabývá odůvodněním námitek výše uvedených dotčených osob současně. 

Všichni shodně poukazují ve svých námitkách na riziko navýšení průjezdu vozidel vedle domu 

Masarykova č.p. 578 - 579. Opírají se o zkušenost, kdy v ulici Puškinská probíhaly práce na opravě 

kanalizace, a tím došlo ke zvýšenému provozu na objízdné trase. Řidiči nepřiměřeně rychle vjížděli 

do zatáčky, nedávali blinkr a přednost chodcům. Při vykládání zboží do restaurace Barborka větší 

vozidla zásobování blokují průjezd. Dále je zde poukazováno na špatný stav komunikace, absence 

chodníku, vyznačeného přechodu pro chodce.  

Správní orgán celou situaci i s ohledem na námitky výše uvedených osob posoudil a shledal, 

že umístění nových dopravních značek je důvodné. Vzhledem k narůstajícím problémům 

v ul. Puškinská, týkající se především parkování vozidel v rozporu s ustanovením zákona o silničním 

provozu, zadalo Město Kutná Hora v roce 2015 projekční kanceláři v oboru dopravní stavby 

vyhotovení několika variant řešení dopravního provozu v této lokalitě. Požadavkem byl především 

návrh úpravy provozu s důrazem na vznik nových parkovacích míst na sídlišti Hlouška. Situaci nelze 

řešit zamezením parkování vozidel v ul. Puškinská a zanechání obousměrného provozu. Problém 

s parkováním by se pouze přesunul do jiné lokality. 

Podle vyjádření vlastníka komunikace - Města Kutné Hory, byly vybrány dvě nejvhodnější varianty 

řešení a dne 18.06.2015 se setkali zástupci města se členy komise pro městská sídliště a dalšími 21 

zástupci jednotlivých domů tohoto sídliště. Na tomto setkání bylo hlasováním rozhodnuto o variantě 

řešení, výsledkem je výše uvedená místní úprava dopravního značení.  

Správní orgán se nedomnívá, že by zjednosměrněním ulice Puškinská došlo k výraznému nárůstu 

provozu v bezejmenné ulici (spojovací mezi ul. Zelenkova a Trebišovská). Do ulice Puškinská lze vjet 

ze tří míst, a to z ul. Štefánikova, z ul. Masarykova u Tylova divadla a z ul. Masarykova 

do ul. Zelenkova. Nelze srovnávat se situací, kdy ul. Puškinská byla zcela neprůjezdná z důvodu 

prováděných stavebních prací při opravě kanalizace. 

Správní orgán k poznatku, že řidiči nedávají blinkry, vjíždí nepřiměřeně rychle do zatáčky nebo svým 

vozidlem zabrání průjezdu dalším vozidlům v jízdě konstatuje, že každý účastník silničního provozu je 

povinen se řídit silničními pravidly, tj. zákonem o silničním provozu. Příslušným orgánem, který 



Spis. zn.: MKH/002084/2017/06 - 4 - 

dohlíží na dodržování BESIPu, je Policie České republiky.  

Upozornění, týkající se vybudování chodníku, opravy povrchu vozovky, by měla být směřována 

na vlastníka komunikace, tj. Město Kutná Hora. Město Kutná Hora ve svém vyjádření uvádí, že je 

připraveno o provedení dopravních úprav s občany sídliště diskutovat.  

Pokud vlastník komunikace bude uvažovat o rozšíření místní úpravy provozu v dané lokalitě 

(vyznačení přechodu pro chodce, umístění dopravní značky - snížení rychlosti), může kdykoli zažádat 

o místní úpravu provozu v souladu s ustanovením § 77 zákona o silničním provozu. 

P o u č e n í   k   r o z h o d n u t í  o   n á m i t k á ch: 

Proti tomuto rozhodnutí o námitce se podle § 172 odst. 5 správního řádu nelze odvolat ani podat 

rozklad. 

Na základě rozhodnutí o námitkách a po posouzení celé věci dospěl správní orgán k závěru, že vydá 

toto opatření obecné povahy, kterým bude stanovena místní úprava provozu na místních komunikacích 

v Kutné Hoře - sídliště Hlouška, ul. Puškinská, Družstevní, Zelenkova, a to z důvodů, které jsou výše 

uvedeny. Všechny zákonné podmínky pro stanovení místní úpravy provozu na dotčených 

komunikacích byly splněny. 

P o u č e n í   k   o p a t ř e n í   o b e c n é   p o v a h y: 

Proti stanovení místní úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 

dle § 173 odst. 2 správního řádu. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po 

dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

(Otisk úředního razítka) 

 

   Kateřina Křížová, v.r. 

referent odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    ……………………………. 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

Doručí se:  

Dotčené osoby: 

 v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního 

hospodářství toto opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou 

vyhláškou bude provedeno v souladu s § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úředních deskách 

Městského úřadu Kutná Hora, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. 

 Město Kutná Hora, odbor investic, technické oddělení 

Dotčený orgán: 

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 



Spis. zn.: MKH/002084/2017/06 - 5 - 

Dále se doručí 

 Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 

potvrzeného oznámení 

Situace: 

Ukončení parkovacího pruhu v místě křižovatky 

 

Situace I. 

 



Spis. zn.: MKH/002084/2017/06 - 6 - 

Situace II 

 


